
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1119/2007 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 27ης Σεπτεμβρίου 2007

περί παρεκκλίσεως από τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 581/2004 σχετικά με την έναρξη διαρκούς
δημοπρασίας για επιστροφές κατά την εξαγωγή που αφορούν ορισμένα είδη βουτύρου και από τον
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 582/2004 σχετικά με την έναρξη διαρκούς δημοπρασίας για επιστροφές κατά

την εξαγωγή που αφορούν το αποκορυφωμένο γάλα σε σκόνη

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1255/1999 του Συμβουλίου, της 17ης
Μαΐου 1999, περί κοινής οργανώσεως αγοράς στον τομέα του
γάλακτος και των γαλακτοκομικών προϊόντων (1), και ιδίως το
άρθρο 31 παράγραφος 3 στοιχείο β) και το άρθρο 31 παράγραφος
14,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Λόγω της παρούσας κατάστασης στην αγορά γάλακτος και
γαλακτοκομικών προϊόντων, ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ.
660/2007 της Επιτροπής, της 14ης Ιουνίου 2007, για
καθορισμό των επιστροφών κατά την εξαγωγή γάλακτος
και γαλακτοκομικών προϊόντων (2), δεν προβλέπει επιστροφές
κατά την εξαγωγή από τις 15 Ιουνίου 2007. Η κατάσταση
αυτή φαίνεται ότι θα διαρκέσει ορισμένους μήνες.

(2) Το άρθρο 2 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
581/2004 της Επιτροπής (3) και το άρθρο 2 παράγραφος
2 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 582/2004 της Επιτροπής (4)
καθορίζουν τις περιόδους υποβολής προσφορών για επι-
στροφές κατά την εξαγωγή όσον αφορά το βούτυρο και
το αποκορυφωμένο γάλα σε σκόνη. Λόγω της παρούσας
κατάστασης στην αγορά και για να αποφευχθούν άσκοπες
διοικητικές διαδικασίες και επιβαρύνσεις κρίνεται ενδεδειγ-
μένο και επαρκές να προβλεφθεί, κατά το τελευταίο τρίμηνο
του 2007, μία μόνο περίοδος υποβολής προσφορών ανά
μήνα.

(3) Είναι συνεπώς αναγκαίο να προβλεφθεί παρέκκλιση από τους
κανονισμούς (ΕΚ) αριθ. 581/2004 και (ΕΚ) αριθ. 582/2004.

(4) Τα μέτρα που προβλέπονται από τον παρόντα κανονισμό
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της επιτροπής διαχείρισης γάλα-
κτος και γαλακτοκομικών προϊόντων,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Κατά παρέκκλιση από το άρθρο 2 παράγραφος 2 του κανονισμού
(ΕΚ) αριθ. 581/2004, οι περίοδοι υποβολής προσφορών για τους
μήνες Οκτώβριο έως Δεκέμβριο του 2007 είναι οι ακόλουθες:

α) για τον Οκτώβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 9 και λήγει στις 16 Οκτωβρίου·

β) για τον Νοέμβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 6 και λήγει στις 13 Νοεμβρίου·

γ) για τον Δεκέμβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 4 και λήγει στις 11 Δεκεμβρίου.

Εάν η ημερομηνία έναρξης είναι αργία, η περίοδος αρχίζει την
επόμενη εργάσιμη ημέρα. Εάν η ημερομηνία λήξης είναι αργία, η
περίοδος λήγει την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα.

Οι περίοδοι υποβολής προσφορών αρχίζουν και λήγουν στις 13:00
(ώρα Βρυξελλών).

Άρθρο 2

Κατά παρέκκλιση από το άρθρο 2 παράγραφος 2 του κανονισμού
(ΕΚ) αριθ. 582/2004, οι περίοδοι υποβολής προσφορών για τους
μήνες Οκτώβριο έως Δεκέμβριο του 2007 είναι οι ακόλουθες:

α) για τον Οκτώβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 9 και λήγει στις 16 Οκτωβρίου·

β) για τον Νοέμβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 6 και λήγει στις 13 Νοεμβρίου·

γ) για τον Δεκέμβριο του 2007 η περίοδος υποβολής προσφορών
αρχίζει στις 4 και λήγει στις 11 Δεκεμβρίου.

Εάν η ημερομηνία έναρξης είναι αργία, η περίοδος αρχίζει την
επόμενη εργάσιμη ημέρα. Εάν η ημερομηνία λήξης είναι αργία, η
περίοδος λήγει την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα.

Οι περίοδοι υποβολής προσφορών αρχίζουν και λήγουν στις 13:00
(ώρα Βρυξελλών).

Άρθρο 3

Τα κράτη μέλη ενημερώνουν τους εμπορευόμενους όσον αφορά τις
νέες ημερομηνίες με όποιο τρόπο θεωρούν καταλληλότερο.

EL28.9.2007 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 253/23

(1) ΕΕ L 160 της 26.6.1999, σ. 48. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1913/2005 (ΕΕ L 307 της
25.11.2005, σ. 2).

(2) ΕΕ L 155 της 15.6.2007, σ. 26.
(3) ΕΕ L 90 της 27.3.2004, σ. 64. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-

ταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 276/2007 (ΕΕ L 76 της 16.3.2007,
σ. 16).

(4) ΕΕ L 90 της 27.3.2004, σ. 67. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 276/2007.



Άρθρο 4

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την τρίτη ημέρα από τη δημοσίευσή του στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε κράτος
μέλος.

Βρυξέλλες, 27 Σεπτεμβρίου 2007.

Για την Επιτροπή

Mariann FISCHER BOEL

Μέλος της Επιτροπής

ELL 253/24 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.9.2007


